(P2 =
( i REPUBLIKA E KOSOVES
» REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHOVAC
Drejtoria pér Administraté té pérgjithshme
Odeljenje za OpStu Upravu

Nriprot 3350 M8 27 4o A9
Br. prot. . i
RAHOVEC - ORAHOVAC

-111-

KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC
KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ang; dhe

Emri i Kontraktuesit: N.N.P. “EURO CONSTRUCTION” me adresé né Rahovec, té cilén e pérfagéson
Defrim Morina & “JETMIRI” Sh.p.k. me adresé né Drenas, té cilén e pérfagéson Ramiz Heta

jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: NDERTIMI I CERDHES NE XERXF
Numri i Prokurimit: 623-19-6389-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-19-056-5-2-1

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i cerdhes né Xérxg,
sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit t€ punéve &shté: Né fshatin Xérxé — Komuna e Rahovecit.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 157,306.27 €
[Njéqindepesédhjeteshtaté mijé e treqindegjashté Euro e njézeteshtaté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen n€ pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané.dhéné mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t&€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&

Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& k&té né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikat&s sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n€ njoftim té till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t&€ jeté né€ formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [s né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Defrim Morina
Pozita: U.d. Menaxher i prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: (&“Qm
Data: Data: 31.10.2019
Vula: Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&€ dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t¢ gjitha ato puné 1€ cilat jang objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g€ t& kryhen -
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura inxhinieringu civil,

struktura t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha holl&sité duhet €1 raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK?” do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do € thot¢ Kushtet e Vecanta té€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shtg ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n&¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pé&rmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t& saj te nj& palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj& pjesé
€ saj, ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n€ favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t€ paguhen ose & do t& b&hen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontrat&s duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij nj¢ pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n&se nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e -

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjeniéve ose t&
punésuarve, n€ t€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t€ kontrat€s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés s&
garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa
pages€, njé kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plot€suese dhe udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt

t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& p&rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t&¢ vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, n&se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén ¢ tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

t€ Kontraktuesit.
7.2 N€ bazg € dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ béjé t€ gjitha pérpjekjet e

nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta 'njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t°i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pé&rvec né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosg asnjé detaj
t& kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q€ & gjitha punét q& ai/ajo do t& b&j€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
t€ béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisg dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cil&siné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve g€ jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € llojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t&
ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe )
b. né ményr€ qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné e t&€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel ky¢ dhe t&€ pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjeter dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t€ propozuar t&
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t€ miré

se ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
€ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do & sakt&sohet ng8 KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t&€ I€shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe

prongs s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhé&s garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t¢ rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(© humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit € kontrat€s duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Ne gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till€ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Ng qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbres€ ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxhent & projektit. Kontraktuesi do t& azhumoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.,

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢

kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t&

programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t&€ ket€ t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré n€ zbatimin e
kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér &
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose qé me arsye
mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét

dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecant€ & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
q€llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa matrre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta
q€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo

pajisjeve do t& jeté n€ shpenzime t& Kontraktuesit.
Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pé€rputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dat&s prej 28 dit€sh para dorézimit t&€ tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak & ngritjes sé& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.




Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do ¢ pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudheés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do & plot&soj ato brenda afatit
kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qellim (& b&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t&¢ dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t& periudhés s€ realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé€ nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité gé Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t€ likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve € likuiduara nuk do & ndikoj n¢ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(©) t& hyj€ né njé kontraté me njé palg té treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n&€ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& r&ndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit. :

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
7




Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t€ paragesé piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe.
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje & shénimeve & cilat ai i konsideron € nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin e
punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té‘jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné

kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin € komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ' riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
¢ ekzekutimit t€ punéve gjaté t&€ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& n& vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t€ vazhdoj€é me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht v&shtirésité q&
mund t'i hasé n€ két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket t& drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe € inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q¢ t& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do € béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t€ kérkojn€ g€ keto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e p&rbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet € kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala pik&pamja e t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do ¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofi€ se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s&é punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojng me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj men_]ehere dhe do t’i konsideroj pasojat.




23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&éhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé€ me vonesé n€ pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n€ datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né€ sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né¢ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajn& pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do t& pagubet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ b&het ve¢ e veg, Kontraktuesi do & tregoj
shpérndarjen e Materialeve n€ vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj&é Garancioni t&€ Pakusht&zuar Bankar né€ njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet

pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&€ nevojshme

posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve € pérfunduar t& Punéve n& bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t€ Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢ logarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.




Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& ¢cmimeve € vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me
minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré. :

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésingé e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NEé rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
&shté pérfunduar; ose
b. NEé rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé€ ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&€ pérfunduara né

Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né€ pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar

sipas kontratés, n€ ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit € kérkuar né ményré
1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e [logarisé pérfundimtare, e cila pércakton;:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i-t& gjitha shumave t¢ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé
njé kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(@ Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjess t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. .
® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng& léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t& kontratés.
(£4) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jan€ pér shkak t&

joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Né&se njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t€ b&het né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 dit€ve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do € pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet & tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do & béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet pér pranim dhe
te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t&€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné&, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit té tij
jané pérfunduar punét né€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé& aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [&shojé certifikatén e pranimit &€ pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&éshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t&¢ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t&
b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ k&érkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jet¢ e mundur. Periudha mbi
pérgjegi€sing e defekteve pér € gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré
pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pérecaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.
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34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshtg arritur, nuk &shté né gjendje g€ t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé& sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin € marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do € parashihet né¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh€zgjatja e periudhés sé&
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né

datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés s€ fundit,
dhe atéheré kur t& jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit nj¢ certifikaté ¢
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n€ t&€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tillé g€ autoriteti kontraktues ¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do & l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menj€heré pasi
riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para I&shimit t€ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe & cilat kané
mbetur & parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do €
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés '
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t&€ drejt€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t€ parapara n€ k&t€ nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shk&pus Kontratén ng qofi€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin € punéve €
kontraktuara pér m& shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh nga data e certifikatés

s& Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj

brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;




f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve t likuiduara mund
& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
Q€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta [&€né at& né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentfin e marrjes s€Hjoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, trmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur punémarrésit kryerjen e

obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &éshté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
p&rmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

il. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t&€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne& qofi€ se kontraktuesi pér njé koh¢ t& gjaté &shté b&ré i pa afi€, pér shkak € Forcés Madhore, pér 'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans g€ jan€ marré para datés s€ l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqgindjen e vlergsuar t& punéve & pakryera, si¢ €shié
cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konirata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bé&ré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vet€m pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do € konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit & Kontraktuesit.
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Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t€ ndérpres punén sa mé shpejt g€ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t&€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonj& zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &sht€ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t€ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér € arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund &€ merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& ket€ t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig&sore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palé&t pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi..




PJESAIIT E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve t& pérgjithshme.

o . Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha ¢&shtjet q& nuk
Ligji i zbatueshém | 5 1 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria e Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté: 10% t& vlerés sé kontratés, pér
ekzekutimit 10.1 kohézgjatjen e penudhes prej: [24 muaj + 30 dité], nga data e nénshkrimit t&
kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té
cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
ctarédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definiuara sipas nenit 38 t& KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet
€ veta, né ményré g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt té€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit t&
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe

Pérgjegjésia dhe impiantin gjer né kosoton e zévend&simit té ploté;
Sigurimi i 11.2 (b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢}  Né&s ndodh ndonj& humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &sht&: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar;

(d) Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(ii) t& personave t€ tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité nga data e pranimit té kérkesés
sé& Menaxherit té Projektit.
Data e fillimit do t€ jeté nga dita e caktuar ne planin € menaxhimit nga menaxheri
17.1 P

Fillimi i punéve

i projektit.
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17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Dinamikés s€ punéve dhe
arsyeshmeris sé& vonesave t& lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata &shté: 24 muaj.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t&
Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté: 10 % e
Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né Vend — Punishte nga ana e -
Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te
kontratés.

| Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A — ja.

Pagesat

24.1

Pagesat do té béhen né Euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né
situacuion.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: 10% té vlerés sé kontratés = 15,736.62 €, sipas
Ligjit Nr. 06/L-133.

LIGJI Nr. 06/L-133 PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER
VITIN 2019 '

Neni 13- Pagesat e paradhénies, pika 1. thoté:

1. Organizatat buxhetore mund t& paguajné paradhénie kontraktuesve pér
projektet kapitale dhe pér mallra dhe shérbime deri né pesémbédhjeté pérgind
(15%) t& vlerés s¢ kontratés.

Pagesa e tillé e paradhénies mund t& béhet vetém né bazé t& kontratés s& lidhur né
ményré ligjore, me vleré mé t& larté se dhjeté mijé (10,000) Euro, e cila &shté
arritur né pérputhje me Ligjin e Prokurimit Publik. Pér pagesén e paradhénies pér
projektet kapitale, kontrata duhet t& pérmbajé garancionin e performansés dhe
orarin qartazi t& pércaktuar t& pagesave, e cila njékohé&sisht parasheh punén q&
duhet kryer para se t&€ béhet secila pages€.

Orari i pagesés:

Ne& dorézimin e situacionit t& pare, pagesa do ti ndalet n€ 30 % i shumés s¢
parapaguar: 4,719.18€,

N&é dorézimin e situacionit t& dyt&, pagesa do ti ndalet né 30 % i shumés s&
parapaguar: 4,719.18 €,

NE dorézimin e situacionit t& tret€, pagesa do ti ndalet n€ 40 % 1 shumés sé
parapaguar: 6,292.26 €.

Pér punét g€ duhen t€ kryehen para se t€ b&éhen pagesat.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura &shté: 10% t& vler€s sé kontratés (me sigurim
ekzekutimi).

Shkagqget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t&€ vend punimit do t& jeté 5 dit€ pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjési mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve do té jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit té punéve.

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

39.1

Pérqindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé
pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
&shté pérqindja e vilerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve t€
likuiduara.




Zgjidhja migésore e

Zyra e Prokurimit — Komuna ¢ Rahovecit ose Komisioni Rregullativ i

mosmarréveshjeve 42.2 Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave.

Zgjidhjaf: . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
mosmarrevesuhj eve 1431 s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
me proceduré do t€ dorézohet [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.
glyqésore
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i pEr s

“Paramasa dhe Parailogaria “Has

AARKITEXKTURA

1.1. PUMET PERGADITORE L .
Parshkfimi | pozicionit
Inqgizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin &
qerdhes , si dhe bartja e pikave nga projekii ne lerren se paush. 1.00
bashku me crganin mbikgyres. .
Punimi i rrethcj8s s& kantierit ne pjesen pergjate rruges
N 142 dhe pjesgt an»soie te parcmi.\lles. Rrethoja‘duhet puntja.r m‘. 75.00 300€ 225,00
) me material t8 géndrueshém nga llamarina me lartési 2
m - .
Kontrolfimi dhe evidentimi { instalimve néntoksore |
zgjedhja e problemeve eventuale ge lidhen me planin
operativ te ndertimit si dhe perpilimi | planit detal
operativ ge lidhet me procesin e ndertimit . Ne cmim te
1.1.3 [llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me paushall 1.00
aparatura elekiroteknike per instalime nentoksore si dhe
evidentimi | sakte | instalimve ge duhet le mirembahen
gjate kohes se ndertimil (mjeti elektdk , rjeti i ujesjellsit,
Kanalizimit etj.)
Furnizimi me material dhe ndértimi i njetit t&é
1.1.4 [pérkohéshém & ujésjellssit, kanalizimit, rrjetit elektrik paush. 1.00 100.0G € 100.00
dhe ndrigimit té kantiert
Punimi i objekteve pércjellése pér nevoja t&

- _NMigsia Sasia Cmimi TJotali

RER 160.00 € ~ 100.00

50.00 € 50.00

kantient. Kétu périshihen hap&sira zyrat e menaxhimit t&

115 kantierit, mbil?éz_:yr'e‘sin sidhe hapt?ﬁrat pér punétard paush. 1.00 100.00€ 100.00
{qardercbat dhe trapezaria)

Pastrimi | parcelles nga mbelurinat e mundshme,
118 (materiali te largohet ne depari legale. paush. 1.00 . 50.00€ 50.60
TOTALI POSICIONI: 625.00
1.2, PUNET E DHEUT DHE MIBUSHJA = 1 : o
Pérshkrimi Fpozicionit Niésia Sasia Cmimil : Totali
Germnmz | giere | dheut 18 kategoris N me lrashesi

1.2.1 |=20cm, per mafshimin dhe nivelizimin e terrenit. m® 11.60 1.80 € 20.68
Materiali | germuar largohet ne deponi legale
Gérmimi [ dheut & kategarisé sé Il -8 pér hapjen e
themeleve shiritore t&. Largimi i 18 njgjtit n& largési

{.2.2 |brenda kantierit pér pardorim ng rregullimin e oborrt, mt 173.60 1.80 € 321,48
piesa & teperet dhe e podobishme largohet ne deponi
legale.

Fumizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhaverit 0-62 mm nén
themelet perreth cokllesné dhe nen plisken e i - -

.23 dyshemege, mbi dheun e ngjeshur me mekanizim m? 112,00 6.50¢€ 728.00
pérkates. -
Furmnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm né

1.2.4 jlrashesid= 15.0 cm e ngjeshur me mekanizim pérkates m? 33.00 7.50 € 247.50
nen pilaken e dysheme se objeklit :

. TOTALI POSICIONE: 1,317.86
: 2 4.3. PUNET E BETONIT G : i e
3 : Pérshirimi i pazicionit ‘Njésia Sasia o . Cmimil i Totall
Furnizimi dhe betonimi | shiresés sé& betonit, me beton 18
ngjeshur C15 Mpa ne trashesi d = 4-6 cmnen

131 mgc-imefet.E cilla gherben si shirese mbrojtese e m? 820 40.00¢€ 328.00

armatures.
Furnizmi dhe betonimi | themeleve shiritore, coklies dhe
. pllakes se dyshemes, katit | dhe pliakes se kulmit. Me ~ .

132 Ibeton te armuar C25- 30 Mpa né pahité pérkatése sipas m 264.30 55.00€ 14.536.50
projekiit. Siperfagja e jashtme e pahive te jete e lemuar .

133 Cl_:aznsz;; (;:l:ne; getomml ilrajeve me beton le armuar - 28.40 55.00.€ 1,562.00
Latimi dhe betonimi i shtyllave me beton 16 armuar i :

134 1 025/30 n kailupet pérkatase sipas projektit, m* 15.30 55.00¢€ ‘ 841.50

TOTALI POSICIONI: 17; 268 00
HiE : T4UPUNET EARMATURES s iy RRRRREIRE R
s - Pérshkrimi i pozicionit: CMigsia b iSasia by im0 'rotah
Furmzxmn, transponi prerja si-dhe vendosja e .

14,1 |ARMATURES ¢BR-400/500 né terési ne {& gjitha : kg 24540.52. | 047 €| 11,534.04
pozicionet sipas llogarisé statike. :

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e s ; : . : )

1.4.1. JARMATURES Q524 né Igrési né té gjitha pozicionet - kg 3380.00 i 047 € 1,588.60

sipas Hogarisé statike.
: : T TAL! POS!CIONI: 13,122,694




N N - 4.8, PUNE

Pﬂrsm(rum i pozicionit

Cmimi

Tofaii

urnizimi dhe muratimi i mureve_te jashtme_dhe ig

mbrendshme me bicka te argfiies d=25cm ms fag
vazhduss ne pergiese 1:2:6 ne teresi sipas projeklit .

ms

3000 €

4,250.60

Fumnizimi dha muratimi ! mureve te jashime dhe te
mbrendshme me blloka te argjlies d=20cm me llag
vazhdues ne perpjese 1:2:8 ne teresi sipas projekiit .

m

52.00

30.00 €

1.580.00

_{perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projekiit.

Furnilmi dhe muratimi | mureve te mbrendshime me
biicka e argjlies d=12cm . murd me llag vazhdues ne

m?

10.70

' 18.00€

192.60

1.54

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve té
brendshme dhe plafonit. Me llaq gelqeror né pérpjessé
1:3 né dy shiresa me finalizim t& i8muar.Ne pozicion &
parashihet vendosja e kendoreve ne kéndet & mureve.

m?

1874.80

3.00€

5,623.80

TOTALI POSICIONE:

11,636.40

1.6, PUNET E KULMIT

Pérshicrimi i pozicionit

" Niésia

Sasia

Cmimi

Tota l_\_»

161

Fumnizimi, punimi dhe montimi { konsiruksionit 1& kulmit

ne abjektin. Komplet mbi pllaké nga druri i pérpunuar
me: Mahite=10/12cmy;

Nenmahite=12x14cn; Shiyllat=12x14cm
Shtangimet=18x14cm; danat=(15x7x2cm;, né térést
sipas projektit. Llogaria né m2 ne siperfage te rrafshet.

mZ

316.80

13.00 €

4,118.40

1.6.2

Fumizmi dhe vendosja e dérrasave t=24 mm mbi
konstruksionin kulmit, si bazament pér vendosjen e
letrés difuzive dhe listelave. Llcgaria né m? Llagaria né
m2 ne siperfage e rrafshet.

m2

316.80

J80€

1,203.84

1.6.3

Furnizmi dhe vendosja e kontra fistelave 2/4 cm né ¢do
70em mbi dyshemené e dérrasave per krijfimin e
siperfages ajruese . Llogara né m2

m2

318.80

040 €

126.72

164

Furnizimi dhe shirirja e letres difuzive 110grfm? mbi
siperfagen paraprakishi &8 mveshur me dérrasa 18
konsiruksionit te kulmit, perfshire te gjitha punet
pergatilora .Llogaria per m* bazés se kuimit Liogaria né
m2 ne siperfage te rafshet.

m2

318.80

070 €

221.76

1.8.8

Furpizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né ¢da 80 cm mbi
koniralistela | Liogaria né m2 Licgaria né m2 ne H
siperfaqe te rrafshet.

m2

316.80

0.50 €

158,40

TOTALL POSICIONI:

5,329.12

1.7, PUNET E LLAMARINES

Totali

Pérshirimi [ pozicionit

Miésia

Sasia

Cmimij

1.7.14

Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés s& kulmit te
objeldi. Me llamaring (& plastifikuar dhe valézuar
d=0.55mm me brinje t=d4om - "Tip T50" (100% e
mbuleses), perfshi kulmaret, aksesoret percjelles per
kompletim, dhe me shiresén kundér kondenzit, ngjyrs
sipas zgjedhjes sé& investitorit. Llogaria né m2 né
sipérfage & rrafshié.Liogaria né m2 ne siperfage te
rafshet

m2

315.80

550 €

1,7386.80

1.7.2-

Furnizimi, transporti dhe montimi | ullukéve horizontal
nga llamarina e plastifikuar t=0.55mm.

87.40

410€

358.34

1.7.3

Fumnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve vertikal nga
lamarina 2 plastifikuar me dimenzione ®12cm,
=0.55mm

42.00

4,10 €

172.20

174

Fumizimi transporti dhe montimi i famarings sé&
plastifikuar me ngjyre sipas investitorit pér punimin e
mveshjeve 1€ oxhakuf

cope

1.00

20.00€

20.00

TOTALI POSICIONI

2,287.44)

1.8. PUNET E HIDRO!ZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

- PBrshkrimii'pozicionit

‘Njésia’

Sasia

“ Totali

Fumuz;mr transporti dhe punimi i hidrolzolimit horizontal

me saldim té lidhjeve ne pliakene
dyshemes,. Hidroizolimi punohet me material
hidroizolues shuméshtresor - tipt kondor, t=4mm dhe
me nje shirese lyerje bitulit. Liogaria ne m2.

me

241.00

4.50 €

1,084.50

1.82

Furnizimi,fransporii.dhe izofimi I dyshemes dhe mureve
ne nyjet sanitare. Me izclim dy kompnnentesh mete
gjitha punet percjellese.

m2

365,00

3.00¢€

1,098.00

1.8.3

Furnizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés
se jashime. Me trashesi t=12 em sipas projektit. Né
cmim € llogaritet ngiitesi dhe elementet lidhese-tipllat

e

560.00 -

5.00€

2,800.00

1.8.4

Furnizimi dhe vendosja € maleriali termoizolues
(styracdur) me trashesi 1=8.0 cm e cila vendoset perreth
xokulles se objekiit h=680cm .

m?

35.00

6.50€|

227.50

185

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues me
trashest =4.0 cm 2x2 e cila vendoset mbi pliaken e
perdheses, Katit | dhe pliakes sekulmit, . sipas projektit.
Né gmim (@ llogaritet edhe shiresa mbrojhese e

mZ

784,30

1,568.60

termatzolimit, PVC folie.




1.9. PUMET E ZDRUKTHETARISE

Pérshirimi-i-pozicionit

Migsia

- --Sasia

Furnizimi dhe moniimi | dritareve pref materialit 18
plastikés me rashesi te profilit =8.0om me min. 5
xomara (hapesira termike) dhe fre mbylije gome. Plastika
te Jet & perforcuar me profif te cefikut {d=2mm)} , adekuat
per proiflin e caktuar te PVC-se ngjyre antracide. Profifi
duhet te arriné vierat Uf prej 1.3 Wim2, Dritaret do 18
jené me XHAM TE TREFISHT 4+16+4+16+4 mm,
Uw=0,8 &m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 & m-2K-1,
izolimi akustik R&-34 dB.Mekanizmi pér hapje jo mé farté
se 175 cm. T& aplikohet sistem katérshiresor mbrojiés
SIKKENS (apo € ngjajshme) me impregrim t& thelié.

1.8.1

Pos Dr 1 me dimensione 1607160 cm

copé

29.00

200.00 €

5,800.00
72000

Pos. 1" me dimensione 140°160 cm

copé

4.00

180.00 £

1.8.1
1.9

Pos 2 me dimensione 5060 cm

copé

8.00

85.00 €
70.00€

510.00
140.00

Pos 3 me dimensione §0*60 cm

copé

2.00

1.9.1

Pos 4 me dimensione 307160 cm

Copé

4.00.

110.00 €

440.00

1.8.1
18.1

Pos 5 me dimensione 240*160 cm

copé

4.00

300.00 €

1,200.00

Furnzimi dhe montimi | dyereve te brendshme me
profile metaiike dhe kapak nga drii i kualitetit t&
larté Profilet dhe mekanizmat montues dhe doréz pér

1.8.6

hpaje dhe-mbyliie.
Pos B me dimensione 90*210 cm

copé

11.00

175.00 €
15.00 €

1,926.00
30.00

Pgs B me dimensione 180"210 cm

copé

2.00

340.00

1.9.8

Pas E me dimensione 1607210 cm

copé

2.00

- 170,00 €

1.9.8

Furnizimi dhe montimi | derés te hyrja e kryesore,
erembrojtesi dhe daljeve emergjente me mibi ndrigim,
prej profileve fe aluminit ngjyre antracide profil t=8.0em
me xham té Wrefisht 4+16+4+16+4 mm, U&=0,8 . m-2K-1
mbushje me argon, Ug=0,6 6. m-2K-1, izolimi akuslik Ré-

70000 €

1,460.00

Pos A Ne dimensione 1807280 cm

copgé

2.00

199

Pos f Me dimensione 1807260 ¢cm

copé

200

700.00 €

1.400.00

189

Fumnizirni dhe montimi { dyerave e Myjeve Sanitare nga
PVC profilet. Profili me diameter te bazes Min. 8cm , me
min. 5 komora {hapesira termike) dhe tre mbyllje
gome.Plastika te jet e lidhur me prefil te gelikut adekuat
per profilin e caktuar. Profili duhet te arring vierat Uf prej
1.3 W/m2 . Panell thermopan dizajni i te ciles duhet te
jet | afert me projekiin zbatues. Dyert duhet te
ankorohen me bulena te galvanizuar .

1.9.10

Pas C Me dimensiope 80x210 cm

cope

- 8.00

136.00 £

1,080.00

Fumzimi me material dhe montimi | deres nga metali per
qasjen ne hyrjen ekanomike-kaldatores me dimensione

1812

Pos D2 me dimensione 140210 cm

copé

1.00

200.00€

200.00
15,185.80

TOTALI POSIGIONI:




-- Toin, PUME

Totaii

Parshiksimil pezicionit

Hifsia

Eurnizimidhs g

brendshme dhe plafoni Me dy shiresa (ketunuk
parashihen muret te nyjet sanitars), paraprakishie &
‘{behet pergaditia me lenden bazé, siperiagja dubet ie
jele e leruar dhe gatshme per ngjyrosie.

1.10.1

ekrskuiimiigicdit te t&giftha mueves |

3,084.60

Fumnizimi dhe ekzekutimi | fasadés se jashime fermike
demit (ne liogari te merret ,rrjeté rabic, llaq | plasiifikuar
dhe ngjyra) né niansé sipas pérzgjedhjes sé projekluesit
ose investitorit.

1.10.2

m2

560.00 6.50 €

3,840.00

Furnizim{, transporti dhe punimi { cakiles me shiresa
perberse ngjites, rrejie kulir, dizajni sipas projekuesit ose
Investitorit.

1.10.3

m?

35.00 750 €

262.50

TOTALL POS[C!ON!

§,987.10

2441, PUNET £ NGJYROSJES

Totali

Pérshkrimi | pozicionit

Nijgésia

Sasia lemx

Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja e mureve, 18-
brendshm, plafonit dhe kthinave mbi bazament té
gletuar ne objekt Me polikolor ne dy shiresa me nuancé

té bardhé.

1111

m?

1542.30 030€

77115

Furnizimi, transporti dhe lyerja e mureve te kihinave

1.11.2 |dhe karidoreve me ngjyre te yndyrshme ne lartesi h =

m2

134.30 076 €

94.01

1.0m

TOTALI POSICIONE:

866.16

o142 PUNET E OERAMIKES DHE GRANITIT =

Totali

“Pérshkrimi i pozicionif -

Nidsia

~Sasia Cmimi

Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshemesé& .ne
hapesirat e erembrojtesit, koridoreve, kuzhines,dhe
hapesirat e administrates Me pilaka te granitit artificial
ne llag {& cemenios, ne hapsirat e paragituara ne
projekt; dizajni sipas investitorit ne llogari te merrst eche
punimi | perimetrit h=10.0 cm

1.12.1

m2

251.70 17.00 €

4,278.,90

Furnizimi, transparti dhe mveshja e murave (sanitaret) .
Me pliaka t& keramikés te kualitetit te larté. Dizajni sipas
investitorit

1.42.2

m?

292.00 13.00 €

3,796.00

Furnizimi, ransporit dhe mveshja e dyshmeave
(sanitaret) . Me pliaka & keramikas te kualitelit te larté,
Dizajni sipas invesiitorit.

1123

m?

62,00 13.00 €

8086.00

Furnizimi, ransportkdhe mveshja e dyshemesé me
pliaka t& keramikés {dyshemeja ne hapsiren e
kaldatoresjme llaq té ¢imentos. Ne llogari te merret
adhe punimi | permetrit h=10.0 cm

1424

m2

13.60 13.00 €

176.80

Furnizimi, iransporti dhe mveshja e shkalleve hyrse,
rampes dhe pjeseve fera hyrese ne objekt me pliaka té

1125 granitit t=2cm jo rrashgitese. Dizajni sipas investitorit.

2

24.90 4500 £

1,120.50

TOTALI POSICIONI:

10,178.20

1 3. PUNET E DYSHEMESE

‘Totali

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia:

Sasia-

Coimif -

Furnizimi | materialit dhe punimi | shtreses se estnhut
ne pliaken e dyshemes dhe kulmit me makiné me
trashési 5-7cm mbi bazén e pérgatitur t& shitresave
izoluese striroporit t=4dcm dhe shtreses hidroizoluese.

1131

m?

784.30 450 €

3.529.36

Fumizimi dhe vendosja e dyshemese me linoleumit ne
hapesirat e kalsave { ne rolne) lidhja behert me ngjifes
adekuat, ne flogari te merret shiresa velenivilizuese,
ngjitesi adekuat, dikiuni dhe shirili rreth perimetrit te
mureve ne lartesi h=8 cm

1.13.2

m?

13170 11.00€

1.448.70

S,

TOTAL! POSICIONI:

5 sﬁ‘“"k ’558\ QS




; . ] IREN: )
I Pirshkrimi | pozicionit Cmimt Toiall
_jGérmimi | humusit_né thellési prej 30.cm, germimiduhet] _ . S o :
1.14.1 |2 behet ne tere siperfagen e platos, si dha ransporti | m? 33.00 2.00 € £8.C0
dheut derf ne deponi. y ’
Rrafshimi dhe nivalizimi | nénbazés sé sipérfages s&
parterit me sakiési deri né +2 cm,duke knjuar pjerresin e
1.14.2 |nevojshme terthore per kullimin e ujrave siperfagesare, m? 110.00 050 55.00
ngjeshja me cilindér vibrues deri ne anitien e
. kompaktesis prej Ms= 30 Mpa.
Furnizimi, transporii dhe ngjeshja e materiafit nga guri |
1.14.3 [thyer me frakison 0-83 mm me trashesi =20 cm ne m? 22.00 700€; 154.00
- |giendje te ngjeshur.(Ms=40 Mpa) .
Furnizimi, transporil dhe ngjeshja e materialit nga guri |
1.14.4 {thyer me frakison 0-31.5 mm me trashesi =10 cm ne m? 11.00 8.00€ 88.00
* {gjendie te ngjeshur (Ms=60 Mpa) .
Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave me
dimensicne 20x20x6 cm me ngjyre te hirit che te kuge ,
1.14.5 jne gmim te kalkulohet shiresa e reres fralsion 4 mm me m? 110.00 8.00 € 880.00
trashesi =5 cm dhe mbushja e fugave te kubzave me
rer te imet. Llogarija ne m%,
Furnizimi, transporli dhe vendosja e uisve ne oborr, Me ~
1.14.8 | material nga druri dhe konstruksioni metalik - cope 4.00 50.00€ 200.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me
1.14.7 jdimensione 8/20 cm , ne gmim te llogaritet betoni per m 114.30 500 €] 571.50
shiangimin e skajoreve
1148 ;‘;’g‘j’;";‘]‘ft‘;ssggéf::;’n:’{e“‘a ® druve dekorativ me copeé 29.00 15.00 € 435.00
Furnizimi transporti me dhe te kiasit pare me trashesi
1.14.9 |1=10cm per mbjelljen e bart. Ne cmim te llogaritet edhe m? 18.00 200€ 36.00
mbjeflaj e barit dhe nivelizimi | terenit.
TOTALI POSICIONE: 2,485.50
: 1:15. PUNET TJERA ‘ : L
Pérshkrimi i pozicionit Niésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe punimi i oxhakut te ngrohjes gendrore
1.15.1 |d=500mm duke parapa edhe koken e {ij dhe te gjitha m' 8.20 BO00€ 186.00
elementet percielfese
Furnizmi dhe montimi | derés pér pastrim & oxhakut
1.15.2 2300 N cope 1.00 20.00 € 20.00
1.15.3 Fumizimi,transportl, dhe montimi { shkalleve te tavanit cope 1.00 120.00 € 120.00
Fumnizirni, transporti dhe punimi i dyerve kyresore me
mekanizem shin per hapjes dhe mbyfljes me profile \
1154 metalike . N& cmim te llogaritet edhe dera ansore me m 460 56.00€ 253.00
mekanizem per hapje dhe mbyllje me profil metaiik.
Fumizimi me material si dhe punimi | shialiéve
emergjents. Realizimi | shkalléve béhet né pérputhje me
.. .. idetajet. Shkallet duhet te jene ne perputhshmeri le plote _
1355 | 1ie standardet & EC dhe ISO. Shkallet jane nga materjali| X9 3874.30 115¢€ 4.455.45
I Celikut, shkeleset te jene te galvanizuara ne forme
rijete si dhe rrethoja e shkalleve te jete nga celiku i
galvanizuar. llogaria né kg
Furnizimi, ransport, punimi dhe montimi rrethcjes
melalike ngjyre e gjelbert dhe shiyflave nga
konstruksioni | celikut D=6/6/0.2cm ne cdo 3m
1.15.6 |distaceme lartesi h=2m pergjat parcelas se objekfit Ne 11 104.00 2500 € 2,600.00
cmim te llogaritet edhe shputa e betonit C25/30 0.8x0.8,
me thellesi 80cm.
TOTALI POSICIONI: 7.634.45
s Ci FoARKITEKTURA - REKAPITULIM -l .
1.1. PUNET PERGADITORE 625.00
1.2. PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 1,317.86
1.3. PUNET E BETONIT 17.268.00
1.4.PUNET E ARMIMIT 13,122.64
1.5. PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 11,636.40
1.6. PUNET E KULMIT §,828.12,
1.7. PUNET E LLAMARINES 2,287.44)
1.8. PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 8,778.60
1.8. PUNET E ZDRUKTHETARISE 15,185.00;
1.10. PUNET E GLETIT DHE FASADES §,987.10
1.11. PUNET E NGJYROSJES - 8655.18/
1,12. PUNET E QGERAMIKES DHE GRANITIT 10,178.20
1.13. PUNET E DYSHEMESE - 4,978.05]
1.14. PUNET E PLLATOSE 2,485.50
1.15. PUNET TJERA 7,634.45
TOTAL - ARKITEKTURA: 107,178.52




=

Totali

P&rshkrimi i pozicionit =

Cmimi

VEREJTJE:

Né& gmim périshihen furpizimi dhe montimi, te gjitha
te kiasit larte e gertifikuara me standarte IS0

KKSHE-Kuadri Kryesaré Shpérndarés Elekirik

21

211

Furnizimi dhe moptimi § | tabel8s Kryesore shpérndarése
elektrik & njehsont (KKSHE). Me mbrojtie IP43, & jelé i
punuar nga llamarina me trashési 2mm dhe e mbrojlur
me ngjyré 18 plaslifikuar, me dimensione
1000x800x270mm, me kélo elemente:

copé

80.00

80.00

Furnizimi dhe montimi | ndérprerés trepolare me aftési
shkygése 16 kA dhe myma nominale 1@ mbrojtjes
80A/63A. Ndérprési ka mbrojtie termike dhe

copé

85.00

130.00

213

termomagnetike.
Furnizimi dhe montimi | shkarkuesve t& -
mbitensionit ZNO _0.5kV, 4CkA, 4p.

copé

B8.00

24.00

214

Materiali | imét pérciellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,

Paushall

8.00

2.1.2

Dpapuge, kfeme, bulona, eif}
Kuadri Shpérndarés Elekirik-Pérdhesé P

2121

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpémdarése elekirike
pér Pérdhesé (KSHE-P}.Me mbrojje P43, per mbi mure
1000x800%270, me kéto elemente:

copé

85.00

65.00

2122

Fumnizimi  dhe montimi | mbrojljes diferenciale
katérpioare me nyma normale In=63A dhe rryma
diferenciale |dn=0.03A .

cope

10.00

10.00

2123

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike trepolare|
me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=25A

copé

8.00

8.00

2.1.24

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare|
1P+N me karakteristiké veprimi C pér myma nominale
In=16A. )

cope

12

500

80.00

2125

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare,
1P+N me karakieristiké veprimi C pér rryma nominale

copé

[}]

85.00

2128

in=10A.
Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques PIF,
papuqge, kleme, bulona, eff.)

Paushalf
X

8.00

Kuadri Shpérndarés Eleldrik-Kati-1 K1

21.3

2.1.3.1

Furnizimi dhe montimi | tabelés shpémdarése elekirike
pér Katit (KSHE-K1).Me mbrojije P43, per mbi mure
1000x800x270, me kélo elemente:

copé

65.00

65.00

2.1.3.2

Fumizimi dhe monlimi i mbrojlles diferenciale]
katérploare me nyma nomale. In=63A dhe ryma
diferenciale Idn=0.03A . N

copé

10.00

10.00

2.1.33

Fumizimi dhe montimi i siguresave automatike repolare,
me karakieristiké veprimi C pér rryma nominale In=25A

copé

8.00

8.00

2.1.34

Fumizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare)|
1P+N me karakleristiké veprimi C pér myma nominale
In=168A,

copé

12

7.00

84.00

2135

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare
1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominatle

copé

7.00

35.00

2138

In=10A.
Materiali i imét pércjellés pér lidhje {zbarra, pérques P/F,

papuge, kieme, bulona, elf.}

Paushail

10.00

10.00

Kuadri Shpérndarés Elektrik-Kalldaja KSH-K

2,13

2.1.3.1

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpémdarése elekirike
pér Kalldas (KSHE-K) .Me mbrojlje 1P43, pér mbi mure
533x293x200, me kéto elemente:

cops

65.00

65.00

2132

Furnizimi dhe montimi i mbrojljes diferenciale
katérpioare me myma normale [n=25A dhe myma
diferenciale ldn=0.034 . )

copé

10.00

10.00

2133

Fumizimi dhe montimi | siguresave automatike irepolare
me karakteristiké veprimi C pér ryma nominale In=16A

copé

8.00

2.1.34

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike trepolare
3P+N me karaktedstiké veprimi C pér rryma nominale
In=25A :

cope

7.G6a

7.00

2,135

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale
In=16A ) )

copé

7.00

28.00

2.1.3.86

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare
1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale
In=10A

copé’

7.00

14.00

2137

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,
papuqe, kleme, bulona, el.)

Paushall

sef




X

I Fus

NYM-J 8x7 Smmz,Cu.NEGOTiN ose te ngiasném.

ot
3

- |Furnizimi dhe meontimi § kabllove energletike

MNYM-J Z10mmiCu MEGOTIM ose le ngjashém.

Furnizimi dhe montiti i kabliove energjetike
ANYM-J-5x4mm? Cu. NEGOTIN ose te ngjashém.

3G

1.80

54.00

Furnizimi dhe montimi | kabllove energjetike NYM-J
5x2.5mm2.NEGOTIN ose te ngjashém.

50

G.80

40.00

Furnizimi dhe montimi | kabllove energjelike NYM-J
3x2.5mm?. NEGOTIN ose te ngiashém.

1700

0.70

1,180.00 .

2286

Fumizimi dhe montimi | kabllove per ndrigim NYM-J
3x1.5mm2NEGOTIN ose te ngjashém.

1400

0.50

_700.00

227

Porosia , fumizimi dhe mantimi | gypit té beinjézuar
PVC @ 32mm.

50

0.20

10.00

2.28

Furnizimi dhe montimi | gypit te brinjezuar PVC @ 20mm.

1100

0.20

220,00

© . Giith

sej22r |

© 2569.00

2.3

231

Ndricimi eleldrik

Fumizimi dhe montimi | trupit ndrigues LED 80x60cm ,
45W,3600im, luminishent per montim ne plafon prej
betoni. Mbrojtja IP 20.Pagesa komplet per copé.

copé

&5

18.00

1,170.00

232

Furnizimi dhe montimi [ trupit ndricues LED 45 W, me
mbrojtie P65, me mbules opale polikarbunat, pér
montim direkt né plafon prej betoni.Pagesa komplet per

copé

18.00

36.00

233

cops!

Furnizimi dhe montimi | truplt ndrigues LED me pog
TX10W, IP65, pér montim direkt né plafan prej
betoni.Pagesa komplet per copé.

copé

16

15.00

240.00

234

Furnizimi dhe montimi | trupit ndrigues LED 20W, pér
montim né mur IP54. 3000K, CD OPAL IPS4.

copé

12.00

24.00

235

Furnizimi dhe montimi { trupave ndricues 1x8W,
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo
plafon.Me shtepize nga polikarbonati, me kapak PMMA,
me bateri autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e
nafitur.Mbroiia IP 41. ORIENTUSE.

copé

8.00

48.00

236

Furnizimi dhe montimi | trupave ndricues 1x8WV,
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo
plafon.Me shiepize nga polikarbonati, me kapak PMMA,
me bateri autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e
ngfitur.Mbrojtia 1P 41, EXIT.

copé

11

10.00

-4.628.00

110.00

Barazimi | potencialit

2.4

241

Furnizimi dhe montimi { kultave pér barazimin e
potenciafit pér vendosje né banjo me zbarren pér
Koneksion & pérquesve pér tokezim .

5.00

30.00

242

Furnizimi dhe montimi | percuesit P-F 6mm?

140

0.80

- 84.00
72.00

Furnizimi dhe montimi | percuesit P-F 4mm?

120

0.60

243
2.4.4

Furnizimi dhe montimi § gypit te brinjezuar PVC F16mm.

95

8.20

19.00

245

Material | imét pér punimin e barazimit t& potencialit si:
unaza psr shiréngim, eff.

paushall L

10.00

Priza dhe ndérprerés

2.5

2.5.1

Furnizirmi dhe montimi | prizave monofazore pér montim
& mbrendshém, 16A, sé& bashku me elementet

copé

55

2.50

252

pérciellése
Fumizimi dhe monlimi | prizave irefazore pér montim &
mbrendshém, 16A s& bashku me elemeniet pércjelidse.

copé

4,00

8.00

253

Furnizimi dhe montimi { shiepizave per dysheme me
elementin percieiles nga metali i cili vendoset ne beton
me keto elemente: 4priza{2P+T) 2mod dhe
1prize(2P+T) 1mod si dhe 2xRJ45, me 10mod.Chiara
ABB ose te ngjashém.

copé

8,00

254

Prizé njéfazore me mbulesd, s& bashku me elementet

copé

2.50

255

pércjellése. -
Fumnizimi dhe montimi | ndérprerésve & thjesht pér
montim & mbrendshém, 164, s& bashku me elementet

Iy

copé -

2,50

2.56

pércj
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve alternativ pér
montim t& mbrendshém 16 meé mbulese.

copé

Sistemi i teknologjise informative

4.00

28

2.6.1

Fumizimi dhe shirifja e kabllit UTP cat.6e. Prej prizes
deri ne bilokun komutues ; neper kanale metalike,
dysheme teknike apo ne gyp PVC ne-suva dhe beton.
Paguhet komplet perm' -

550

0.50

275.00

2.6.2

Furnizimi dhe montimi | prizave RJ45 me kapak kunder
pluhurit. Paguhiet kompiet me fidhje dhe pllake me
stikera per shenim te prizes, si dhe matje dhe dhenja e

copé

20

4.00

263

protokolit per sacilen prize.

Furnizimi dhe montimi | patch paneleve 25 port cat Ge te
tipit 110/RJ45. Shenimi i tyre sipas pershkrimit teknik.
Paguhet komplet per cope dhe lidhje: ’

copé

40,00

26.4

Furnizimi dhe montimi i SWiTCH-ave 18
menaxhiueshem 25 port te tpit RJ45 dhe 25 porte optike
sipas pershkrimit teknik,apo ndonje tip | nagjashem me
karakteristika te tilla. Paguhet komplet per cope, lidhje
dhe konfigurim, : )

85.00

85.00

Furnizimi dhe moniimi | mbajteseve e kabllove.

copé

1.00

3.00

285




gratest 1,5 dhe 3
xomplet per cope dre lidhie,

]
=)
[us}

30.00

dlaterial i nevojshem per montim fhdhes° plastike per

267 kabllo, labela ideniffikuese elf). Paguhet gaushall

Paushail

10.00

10.6C

Giithse] 26 .

573.00

- 2.7 |Sistemi i telefonisé

Furrizimi dhe shirirfa e Kablhi UTP calBe .Prej prizes

: 271 deri ne bilokun komutues fe katit, neper kanale metalike,
7 |dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe belon.

Paguhet komplet per m*

100

50.00

Fumnizimi dhe shtrirja e kabliit RG-6 .Prej prizes deri ne
bilokun komutues te kafit, neper kanale metalike,

27.2 dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton.

Paguhet komplet per m’

100

0.80

80.00

Fumnizimi dhe montimi i patch paneleve 32 port te tipit

2.7.3 [cat 3, shenimil fyre sipas pershkrimit teknik. Paguhet

komplet per cope-dhe lidhje.

copg

35.00

35.00

Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune i
centralit telefonik IP Panascnic sipas pershkrimit

274 teknik,apo ndonje tip | ngiashem me karakieristika te

tilla. Paguhet komplet per sistem, leshim ne pune.

f:opé

206.00

200.00

Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune

2.7.5 (telefonave digjital sipas pershkrimit teknik. Paguhet

komplet per telefon.

copé

20.00

Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per

27.6 kablio, labela identifikuese, elf}. Paguhet paushall.

Paushall

1.00

L Gjithsep 2270 0

2.8 [Sistemi i alarmit t& zjarrit

Furnizimi dhe montimi, Central i alarmit & zjarrit
adresibil ip DETNOV me 8 zona mbrajtese dhe mundaési

281 zgjerimi, me te gfitha elementet percjelise , apo ndonje

copé

200.00

200.00

282

fip i ngjajshém.
Furnizimi dhe montimi, Detektor Ophk i tymit me
bazé.adresibil.

copé-

22

18.060

396.00

Furnizimi dhe montimi, Taster manual pér aktivizim &

283 dhunshém t& alarmit {piké thimése).

copé

18.00

72.00

284

Furnizimi che montimi, Sirene e jashiSme e alarmit &
zjarrnt me sinjalizim t& drités .

copé

13.00

13.00

285

Furnizimi dhe montimi, Sirene e brendshme e alarmﬂ e
Zjardt me sinjalizim e drités . ¢

copé

13.00

26.00
i

288

Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjarréduruese e
ekranizuar IY(st)Y 2x0.8mm? GR3 .

m.'

250.00

2.8.7 {Fumizimi dhe montimi, Gyp i briniézuar PVC @16mm

m

20.00

2.8.8 |Malerial | imel percjellés pér fidhis.

Paushail

10.00
10.00

2.8.9 |Programimi, lestimi dhe leshimi ne pune i sistemit.

Paushall

| Gjithsej 285

99700

239 |CCTV

Furnizimi dhe montimi me me NVR 36ch, me HDD 878,
per videovezhgim

Tipi: Karakiristikat NVR 36 ch, suppert 38ch fult 4k wdeo
real-ime access,2l NVR,9 SATA. *Suppart

291 H.265/H.264/MJPEG. “Support video playbeck,remote

monitoring and backup. *Support preview and playback
with 12X electronic zoom. *Support Web, mabile
monitoring, PG client,CMS software.atc,

copé

135

135.00

42" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024

2.9.2 JRESOLUTION, SXGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC,

50/60 HZ

‘copé

85

85.00

2.89.3 |Fumnizim dhe monlim me kabilo UTP , Cat6 .

_550

04

220,00

Furnizim me kamera analoge fikse 5MPx, HDTVI,

autdoor
tipi: Karakteristikat : *image sensor: SC5300, *Main

2.9.4 |Procesor: 3516D, *IR LED 36 PIECE, *IR LED

DISTANCE 30m, *Focus Length 3.6mm. *Day/Night
Auto/Color/ B&W (IR-CUT). * Compression:
H.265+/H.265/H.264/JPEG, Support record AVI format.

copé

30

270.00

Furnizim me kamera analoge fikse SMPx, HDTVI, indoor.
* {tpi: Karakteristikat.. *lmage sensor; ARQGE, *Main-
Procesor: DM365, *IR LED 24 PIECE, IR LED

285 DISTANCE 20m, Focus Length 3.6mm. *Day/Night :

Auto/Color/ B&W (IR-CUT). * Compression;
H.2640PEG, Support record AVI format.

copé

30

30.00

2986

Furnizimi dhe montimi | Switchit PoE Gigabit {24 porte),

copé

100

100.00

ape | ngjashem.

2.9.7 {Furnizimi dhe montimi me kabuil RG 59 +2x1.5,

550

0.5

275.00

29.8 |PTZ JOUSTIC

copd

20

20.00¢F
320.00

2.8.9 {HDD 478

copé

80

29,10 JRACK 600x600x12U , | kompletuar me ventilator PDU

copé

250

250.00

2.9.11 JUPS 2KVA online RACK Mounted

COope

45

45.00

2.9.42 {Furnizimi dhe monfimi, Gyp i brinjézuar PVC @18imm.

g

m

0.2

10.00

2.9.13

Furnizimi dhe montimi i konektoreve BNC osete

copé

20.00

ngjashem. .

2.9.14 | Material | im&t lidhés i pa spicifikuar.

Paushall

10.00

210 |Sistemi i Tokezimit dhe Rrufepritesit

Gjithse| 2.9°
, B

?9030(_]!

240.00}

300

!

0.80 i

2.10.1 |Furnizimi dhe montimi | shirifit1& zinkuar FeZn 20x3 mm.




rriien Ghe mondim | st @ 400 {
: Furnizimi dhe montimi i gypave périckzim (sondave) i -
- 2-10.2 éiFP‘ZETf dhe montimii gypave ﬁngQ@m,\SCC:aT%e} o cops g 500 T
1.10.3 |Furnizimi dhe montimi § mbaiisave & shiriiii pér montim cops 100 2.00- 200.60
2103 Fgrn:zlml dine montimi | mbajisave & shirilit pér moniim cons 100 200 200,60
né kulm T, i
Furnizimi dhe montimi | pranuesve 1€ rrufepritsit nga . N
1194 |spiriti Fezn 25x4 mm. cop® 2 5.00 60.00
2104 Fumz%cm( fﬂ"? mongmn i pliakave kryqzore pér vazhdimin cope 40 3.00 120.00
dhe kryazimin e shirilave.
Furnizimi dhe montimi | kutiave matése pér tokézim, .
1105 Matja dhe punimii sleboratit. ~ cope 8 500 - 40.00
e Gjithse] 200 e e 1 080,00
*VEREJTJE: N& gmim pérfshiben furnizimi dhe :
montimi
2 REKAPITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE
2.1 . jKuadrot Shpémdarése 783.00
2.2 1Kabllot Energjetike dhe regallat 2,589.00
2.3 INdricimi elektrik 1,628.00
2.4 |Barazimi i potencialit 215.00
2.5 |Priza dhe ndérprerés 362.50
2.6 |Sistemi i teknologjisé informative 573.00
2.7 iSistemii telefonisé 466.00
2.8 |Sistemi [ alarmit {& zjarrit 997.00
29 jCcCrv 1,790.00
2.10 |Sistemi i Tokezimit dhe Rrufepritesit - 1,080.00
B GJHTHSEJT PUNET ELEKTRIKE: 40,423.50




’ - CUHIDROINS

TALMET

3. RISTALIMET E UJESJELLESIT.

Pérshkrimi i pozicionit

Niésia

. Sasia

Cmimi

Totali

Garmimi | dhaut te kategoris se M-8 dhe V-2 me
thellesi mesatare 18 gypave 18 ujit 1.4m'0.80m’

m

20,18

o
¢h

1.8

36132

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérdd né fund t&
kanalif, anash dhe mbi gypin e ujit me t—'?acm dhe.
- Hogaritet né m?*

m

3.00

10.00 €

30,00

17.18

Mbulimi | kanalif né shiresa 20-30 cm me ngjeshie.

m3

17.18

1.00 €

3.1.3

Largimi i dheul te tepert nga pdnishija

ms

3.400

2.00 €

T 600

3.1.4

3.1.5

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave PE-100 PN
1Cbar. Ne ¢gmim te kalkulohet edhe lidhja ne gypin
egzistues si dhe kthesat dne nyjet e nevojshme ne ket
gyp. Gypi fumizues sanifar dhe pér hidranta.

PE-100 @32mm PN 10bar

66.00

2.00 €

132.00

3.1.6
3.1.7

Zn-FE @83mm PN 16bar

ERERE!

10.00

3.00 €

30.00
40.00

HDOPE-RC 9I90mm PN 16bar

20.00

2.00 €]

3.1.8

3.1.9

Fumizimi transporti si dhe montimi | pusetes betanarme
t& vjdsjeifésit me dimensione 1.5x1.5x1.8. Negmim te
kalkulohet kapaku nga materiali kompozit £=25ton sé
bashkume ormatesin dhe dy mbylisat @90mm dhe nje
mbylles @32mm , si dhe llidhja ne gypin. @90mm ne
gypin @32mm . Te kempletohet me te gjith fazonerit e
nevojshme pér ket pusel: Ormatesi, mbyllesa, T-lidheset
80/32 komplel,

copé

150.00 €

150.00

3.1.10

Furnizimi transporti dhe montimi t hidrantave | jashtém
380 {DNBO mm). Né cmim te kalkulohen komplet
hidranti | vendosur ne teren dhe [ lidhur ne gypin
P90mm sipas standardeve pér keté lloj pozicioni.

1.00

120.00 €

120.60C!

3.1.11

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave PPR dhe
pieséve fazonike 1€ duhura 18 ujBsjeliésit, Né katé
pozicion té futen lidhja dhe & gjitha pjesét fazonike t&
duhura pér lidhje dhe materiali termoizolues (Armaflex).

100.00 €

150.00

150.00

1.00 €

3.1.12
3.1.13

Uii I floft @16 -
Uit | Nxehté @16 ——

80.00

1.00 €

80.00

3.1.14

Furnizimi transporti | gypit Jakomin me izolim 216"mm

150.00

2.00 €

300.00

3145

uil | fteht).
Furnizimi transporti | gypit Jakomin me izelim @16"mm

80.00 *

2.00 £

160,00

3.1.16

{Mxehté).
Furnizimi transportt dhe montimi | kutijave shperndarese

50/50 komplet me fazonerit e nevojshme.

copé

6.00

25.00 €

160.00

3.1.17

Fumizimi Wansparti dhie montimi | kokave me mbyiles né
kalekior dhe ne kokave ne dalje s& bashku me pjesét e
nevojshme e kamplefuar {Ek-valvuiave, mbyliesi
perfundimiar 3/4)

capé

60.00

2.00€

120.00

3.1.18

Furnizimi transporti dhe montimi i pieséve fazonike te
nevojshme pér mentimin e gypave ne obiekt.

komplet

10.00-€

10.00

3.1.18

Furnizimi transporti dhe moniimi | fikéseve te zZjarrit me
shkumé e tipit MURAL. 6 kg (TIP1 21A 113B). Komplet te
vendosura ne objet. Té vendosen ne vendet ku i cakion

copé

2.00

30.00€

60.00

organi mbikqyrés

komplet

1.00

10.00 €

10.00

Shaytimi i giithe nietit te ujésj

3.1.20

TOTALI POSICIONL}

1,801.50

32 INSTALIMET E KANALIZIMIT

Cmimi

= Totali

‘1 Pérshkrimi ] pozicionit

N;esra

Sasia

3.2.1

Germimi | dheut te kategoris se lli- te dhe V-8 me
thellesi mesatare & gypave e kanalizimit me(1.2-2)
m'x0.60m’

m:

39.31

2.00€

78.82

22

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund (&
kanalit, anash dhe mbi gypat e ujit me {=25¢m dhe .-
fiogarilet né m®

me

5,85

5.00 €|

29.25

33.46] .

Mbutieni | kanalit né shiresa 20-30 cm me ngleshje

me

33.46

1.00 €

3.2.3

Largimi | dheut te tepert nga punishtja

ml

5.85

1.00€

5.85

3.2.4

3.2.5

Punimi | pusetave me gypa betonarme ©1000 te
parafabrikuar me konus , kapaku kompozit T=25ton , te
vendosur ne pliak betonarme d=15cm dhe zhavori.
Komplet sipas standardeve .

copé

4.00

150.00 €

600,00

tidhja né metin kryesor né mjetin & kanalizimit fekal dhe
atrosferik. Lidhja t& béhet né pusetén ekaistuese. Né
cmim 1€ llogaritet shpuarja e pusetés, vendosia e gypit
dhe izolimi | viimés me llag beloni

Komplet

2.00

50.00€




- i =
2 gypcve sipas rekﬁmardxmeve & prodhuesit dna
termoizalimet né vendet e cakivara.
3.2.8 {PE SN8 @150 mm m - 32.00 4.00 € 128.60
3.2.9 |Gyp PVC §126mm m 81.00 350 € 283.50,
3.2.10 |Gyp PVC 9110mm m' 48 00 3.00€ 147.00
3.2.11 |Gyp PVC @50mm m 40.00 200€ 80.00
3.2.12 |T & Y degézime
3.2.13 1Y-@110/75mm copé 2.60 2.00€ 4.00,
3.2.14 1Y-2110/50mm copé 14.00 2.00 € 28.00]
3.2.15 {Y-@50/50mm copé 4.00 2.00 €| 8.00;
3.2.16 |Kihesa 45
3.2.17 |&110mm copé 12.00 2.00 € 2400
3.2.18 {@75mm copé 2.00 2.00 € 4.00;
3.2.18 {P50mm copé 18.00 2.00€ 36.00
3.2.20 |Revizues
3.2.21 {@110mm copé 2.00 2.00 € 4.c0
Furnizimi dhe montimi | ujembledhésve & brendshém N
3.2.22 a/b=10/10 cm: DN-50 copé 6.00 200€ 12.00
3.2.23 {D75mm veriikal copé 1.00 15.00 €} - 15.00]
Furnizimi fransporti dhe montimi | kokes ventiluese prej
3.2.24 llamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve copé 6.00 13.00 €| 78,00
dhe udhzimeve e organil mbikgyrés.
3.2.95 | Shayrtimi i gjithe mietit te kanalizmit. . komplet 1.00 10.00 € 10.00
TOTALI POSICION: 1,708.69
: : iz i ROk R SAMITARIA RS S
i Pérshkrimi i pozicionit Njgsia Sasia = Cmimi Totali
TE gjitha elementet sanitare duhen t& jend 18 klasit 18
paré. Liojin dhe lipin e elementeve sanitare do ta cakton
investitori ose organi mbykqyres.
Fumizimi irnsporti dhe montimi 1 WC-uleseve komplet
me kazan dhe EK-valvuien . Te jet e kompletuar ne te .
3.3.1 -jgiitha pleset 2 nevojshme per ket pozicion . Modelin copé 13.00 30.60 € 1,080.00
sipas standardeve dhe udhzimeve té organit mbikqyres.
Furnizimi transporti ¢he montimi i lavamaneve komplet
me leshuese te ujit {e levizshme, mbajlesen e peshgirit )
332 dhe pasgyren. Tejet e kpmpiebuar ne ge gijitha pjeset e capé 12.00 45.00 € 540.00
nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve & organit mbikgyres.
Furnizimi transporti dhe montimi | maginés sé& eneve
komplet Te jet e kompletuar ne te gjitha pieset e N
.3 5 ek - . . 0. 00.00
333 nevojshme per k&lé pozicion. Modelin sipas cope , 1.00 200.00 € 2
standardeve dhe udhzimeve té organit mbikgyres.
Furnizimi transporti dhe montimi | maginés s& rrobave
3.3.4 [Komplet Te jet e kompietuar ne te gjitha pjeset e copé 1.00 300.00 € 300,00
- Inevojshme per kété pozicion. Modelin sipas
standardeve dhe udhzimeve & organit mbikqyres.
Furnizimi transporti dhe montimi | lavapjatave komplet
me feshuese te ujit e levizshme, mbajtesen a peshqirit
dhe pasqyren. Te jet e kompletuar ne te gjitha pjeset e .
3“3'5 nevojshme per ket pozicion . Madelin sipas standardeve cope 1.00 12000¢€ 12000
dhe udhzimeve € organit mbikqyres.
Furnizimi dhe montimi | bojlerit gendror V=80l duke ] . -
3.3.8 [pérfshiré te gjita elementet e nevojeshem per copé 6.60 100.00 € 600.00
funksionim t& bojlerit.
TOTALI POSICIONE: 2,840.00
: 3 5. DRENAZHA spim el e : Lo
L Pershknmi i pczrc;omt ; i i N;esta Sasia-if s Cmbmibl e i Totalif
S PUNIMET E SISTEMITTE ERENAZ}{IMIT L S oy
Fumizimi dhe Vendosja e rérés ne fund te kanaht mbs te
3.9.1 |citén shirihen gypat & drenazhes, h=10cm dhe d=50cm . me 4.08 2000€ 81.00
Shiriria dhe ngjeshja e zhavorit lumi me granulometri 32- : . :
3.9.2 {75 mm). Gjate perimetril te ndértesés vendoset ne thase me 20.25 20.00 € 405.00
né perimelrin ¢ themeleve,
Furnizimi dhe Punimi | rijetit Drenazhés i realizuar me
3.9.3 {gypa te brinjezuar dhe perforuar (PHD} perreth objeklit -
o sipas projekiit.
3.9.4 | @125mm m' 83.00 3.50€ 290.50
Furnizimi ¢he Moniimi [ pusetave te gatshme, Para
montimit te pusefave bazamentin e tj duhet belonuar. ;
5 Diametri i rrathéve te betonit &1000mm pér drenazhe. i
.9, P N y ~ N R .00 00.00
385 Ne ¢mim:te llogaritet edhe kapakét nga hekuri cope 1.00 160.00€ !
£800mm, me peshé 135ky, shkallet nga hekuri e,
TOTALL POSICIONE 876 50
Lo i 23U HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM . -
3.1 INSTALIMET E UJESJELLESIT 1 sm 50
3.2 INSTALIMET E KANALIZIMIT 1,708.89
3.3. SANITARIA 2,840.00
3.5. DRENAZHA 876.50
e 7,026.69

TOTAL - HIDROTEKNIKA:




' - : D, MAKMERIA T B ]

Brejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhét t8 p&dfshijé: Blersn, furnizimin, transpodiin, punimin dhe montimin, lidhjet sjeilian 2

ozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atestave te prodhuesve, N2
mim duhet t& kalkulchet gjithashtu i leré materiali shpenzues deri né I8shuarjen né funksion. Llogaritja 2 pozicioneve {3 '

:béh#t sipas gjendjes s& raalizuar né teren.
§ Pérshiaimi | pozicionit Njésia . Sasia ceo 7 Cmimi Totali
A TRUPAT NGROHES DHE TUBACIOMN! BN :

Liferimi dhe montimi i radiatorve & celikut, prodhim
. fabrikés sé radiatorve Gjilan, "Makiek” Turki apo t& .
ngiajshém komplet me mbajtsat dhe kapakst
1 . .
Tip 22-600/800 cope 8 55.0 440.00
Tip 22-600/1000 copé 16 60.0 960.00
Tip 22-6800/1400 . copé & 85.0 380.00
2 Liferimi dhe montimi ivalvoles me termokoke komplet copé
per sistem nje gypore 30 30.00 300.00
3 Liferimi dive montimi I valvolave pér mbushje zbrazie & copé
sistemit dygypor dalje R-15 4 20.00 80.00
4 Lferimi dhe montimi | valvolave pér ¢ajrosje automatike cope
t& kolekioréve R-15 4 20 80.00
Kolekioret pér sistemin dygypor standard )
5 [{17>8x %) njé per gypat e dergimit ,njé pér gypate copé 2 5.00
kthimit. 10.00
Kolektoret pér sistemin dygypor standard -
6 [(1">7 x %) njé per gypat e dergimit ,nj& pér gypat e copé : -2 5.00
kthirmit. 10.00
7 Ivalvola me holander me koké 1” copé 4 10.00 40.00
8  |T- shtik pér cajrosje 1"-14"-%" copé 4 7.0 28.00
Kasepa pe—r kolektor nga Hammarina 450 x 600 mm pér cops: 2 45.00
montim né mur. 80.60
10 Kase.la per kolekior nga Hamarina 450 x 450 mm pér . copé > 45.00
montim né& mur. 90.00 |
11 Gypat Al -PYC ®16 x 2 mm, pér shirirjen e rjetit nén m 550 1.00
dysheme, nga kolekiorst deri te trupat ngrohés ) 550.00
Liferimi dhe montimi | tubave 18 celikut
12 BN 45 m 20 4.0 80.00
DN 32 m 50 3.50 4 175.00
DN 25 m 20 3.00 60.00
Filingu pér gypat e celikut st mbajtésat, kthesat, tegeli, ’
13 |gasi pér saldim etj. &shté 50% nga pozicioni | 'gypave Yo 1 315.00 ?
A2, 157.50
14 |Shpimi | viilmave dhe depértimi | tubave copé 5 25.0 125.00
15 Materialet /imta dhe punét e pa parapara 3% nga o
poz.Al. deri Al4, 0.03 4265.50 127.97
16 | Shayrtimi | instalimit me uj@ {& Hohet dhe 8 ngrohét copé 1 - 50 50.00
: o Giithasejt/Total 3,043.47 3

NENSTACIONUTERMIK
Pérshkrimi

Nigsia |Sasia P Cmimi Tolaiig

_Kaldaja me 18ndé& djegése me pelet me kapacitet Q =
100 kW, me temperaturé punuese 90/70 °C, me
1 automatike, deponi e peletit dhe elemetet fiera per lidhje, copé

prochues KALDERA, VIESSMANN apo & ngjashém,
1 2700 - 2,7060.00

2 _Flakéhednhési (breneri) per pelet me fugi Q=50~ 250 Kw cops

1 250 250.00

3 Ena e mbyllur e zgjerimit V=50 | copé 1 200 ©200.00

Liferimi dhe montimi | pompss rigarkulluese me 7
- 4 [rreguilator frekuentiv Wilo apo GRUNDFOS ose & . copé
ngjaishme WILO, TOP-E 40/1-10 LON . 2 120 240.00

. Liferimi dhe montimi | tubave & celikut .

5 DN 40 . m 10 4.00 40.00
DN 15 § i ) m 18 2.00 36.00
Fitingu pér gypat e celikut si mbajtésat, kthesat, tegeli, -

6 |gasi pér saldim eff. 8sht& 50% nga pozicioni | gypave % 0.5
B5. 76.00 38.00
{zolimi termik me armaflex & gypave(dérgues dhe

7 kthyes) né gjatsin e koridorit tek hyrja d=9mm )

DN 40 N m 10 10.00 100,00
DN 15 i3 18 10.00 180.00

8 |Ventila automalik per ¢'ajrosje per rijeten horizontale copé 12 15.0 180.00
Liferimi dhe montimi l.valvolave me flanxhe dhe
kunderflanxhe, me buiona,

$ ldiktung, : : =
ON 40 NP10O copé B
DN 32 NP10 caopé 2




. x ! *

i a dhe diktun.

DM 50 MP10 copd 2 20.0¢ 40.00
. Liferimi dhe montimi | valvoigs njskahora me fangié me
1 |bulona dhe dikiun. - -

DN 40 NP& copé 2 15.00 30.00
12 Liferimi dhe mantimi | valvolave pér mbushje zbrazje 3/4 cops '
- N ) 2 18 30.00
13 Liferimi dhe montér_ni 1 valvcles siguruese me susts PN 4 copé

bar DN32 3 15 45.00

_Punimi i kolektorit t& dérgimit dhe kthimit me
14 dimensione ' {3_751 x2.0 Jcopé

mm, L=1000 mm .

me nga 2 dalje 2 50 100.00
15 |Liferimi dhe montimi | valvoles sferike DN1S copé 2 20 40.00
16 Iliferimi dhe montimi | termomanometrit copé 2 10 20.00
17 Liferimi dhe montimi | gynkés prej kaldatores gjer deri né copé

oxhak @ 300 mm, L=3000 mm 1 50.00 50.00

Furnizimi dhe muratimi | oxhakut 18 nxemjés me

diametér & 300 mm, me (& gjitha elementet perciellese .
18 Ne lHlogari t& mirret edhe mveshja e mureve 1& oxhakut o

me tulta té plota, depertimi dhe permisimi | kalimit te

axhakut ne pilake dhe kulern, Oxhaku duhet fe jet |

gatshem per funksion 10 50.00 500.00
138 _|Liferimi dhe montimi ) termometrit 0-130°C copé 2 10.00 20.00
20 lliferimi dhe monfimi | manometrit 0-25 bar copé 2 10.00 20.00
2 lzolimi termik | tubacioneve me lesh mineral t& m

mbéshtjellur me llamarin & aluminit 0.5 mm, 55 3 165.00

Liferimi dhe montimi | ormanit elekirik (kontaktorst,
22 Isiguresat, kablli etj) dhe lidhja e pajisjeve t& ngrohjes copé

gendrare me rrymé (pompat) 1 50 50.00

Paslrimi dhe ngjyrosja e gypave me minium hiri si dhe
24 |me ngjyr perfundimtare | tere gypave le gelikutme m2 -

ngjyre te gendrushme temp 120 C 10C 2 200.90
25 Materiale fiera t& imta dhe puné t& pa parapara poz. B1- %

B24. - ’ 0.03 5,474.0 164.22

S o GimeseTotal 5.624.22

=  REKAPITULIM.

~ 3.043.47 €

A [TRUPAT NGRORES DRE TUBACIONT T

4

B__|NENSTACIONI TERMIK

o

s GUTHSEJEFOTAER

563822 €

: REKAPITULIM

A ARKITEKTURA 107,178.52
B. ELEKTRIKA 10,423.50
G .HIDROINSTALIMET 7,028.69
0. MAKINERIA 8.681.69
TOTAL PA TVSH: 133,310,389

TVSH 18%: 23,995.87]

TOTAL ME TVSH: 157,306.27




